
Formato de Programas con Recursos Concurrente por Orden de Gobierno

DEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 31 DE MARZO DEL 2021

NOMBRE DEL PROGRAMA FEDERAL
Dependencia/Entidadad Aportación (Monto) Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

ESTATAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

MUNICIPAL
Aportación (Monto)Dependencia/Entidadad

OTROS MONTO
TOTAL

Cuenta Pública                                                                                      
TESORERIA MUNICIPAL                                                                                 

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

DESARROLLO OPERATIVO RASTRO CIUDADANIA 331,369.70 331,369.70

DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA CIUDADANIA 54,570.00 54,570.00

DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO CIUDADANIA 775,205.55 775,205.55

DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES CIUDADANIA 1,104,901.32 1,104,901.32

DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA MAYOR CIUDADANIA 6,248,750.90 6,248,750.90

DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL CIUDADANIA 657,899.59 657,899.59

DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA MUNICIPIO 1,345,073.96 1,345,073.96

DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS AYUNTAMIENTO 170,351.88 170,351.88

DESARROLLO OPERATIVO DEPORTE CIUDADANIA 553,265.68 553,265.68

DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER CIUDADANIA 91,735.45 91,735.45

DESARROLLO OPERATIVO MERCADO CIUDADANIA 389,770.92 389,770.92

DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL CIUDADANIA 696,295.04 696,295.04

DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS AYUNTAMIENTO 77,101.00 77,101.00

DESARROLLO OPERATIVO DIF CIUDADANIA 946,770.68 946,770.68

DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS CIUDADANIA 5,936,350.53 5,936,350.53

DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS CIUDADANIA 212,452.64 212,452.64

DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD CIUDADANIA 96,926.51 96,926.51

DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA CIUDADANIA 160,170.00 160,170.00

DESARROLLO OPERATIVO UNIDAD DE TRANSPARENCIA CIUDADANIA 32,415.00 32,415.00

DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES CIUDADANIA 128,405.00 128,405.00

DESARROLLO OPERATIVO DE EDUCACION CIUDADANIA 138,416.00 138,416.00

DESARROLLO OPERATIVO CULTURA Y TURISMO CIUDADANIA 315,264.99 315,264.99

DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE CIUDADANIA 2,616.00 2,616.00

DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA CIUDADANIA 452,573.35 452,573.35

DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE CIUDADANIA 6,426,865.27 6,426,865.27

DESARROLLO OPERATIVO ESCUELA DE IDIOMAS CIUDADANIA 167,832.00 167,832.00

DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS AYUNTAMIENTO 90,274.03 90,274.03

DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL CIUDADANIA 1,272,264.71 1,272,264.71

DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA AYUNTAMIENTO 386,386.20 386,386.20

DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES CIUDADANIA 214,154.25 214,154.25

DESARROLO OPERATIVO DE ECONOMIA CIUDADANIA 116,476.00 116,476.00



PAV. BANQUETAS,ALUMBRADO PASEO DE LAS HACIENDAS MSM/OP/IR/RP2021/1/2021 CIUDADANIA 1,755,284.41 1,755,284.41

PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP CIUDADANIA 23,283,515.73 23,283,515.73

DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA AYUNTAMIENTO 194,858.10 194,858.10

DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA EMPLEADOS 1,345,073.96 1,345,073.96

77,101.00DESARROLLO OPERATIVO RECURSOS HUMANOS AYUNTAMIENTO 77,101.00

696,295.04DESARROLLO OPERATIVO PLANEACION URBANA Y TERRITORIAL CIUDADANIA 696,295.04

1,272,264.71DESARROLLO OPERATIVO DESARROLLO RURAL CIUDADANIA 1,272,264.71

6,248,750.90DESARROLLO OPERATIVO OFICIALIA MAYOR CIUDADANIA 6,248,750.90

116,476.00DESARROLO OPERATIVO DE ECONOMIA CIUDADANIA 116,476.00

657,899.59DESARROLLO OPERATIVO COMUNICACION SOCIAL CIUDADANIA 657,899.59

2,616.00DESARROLLO OPERATIVO ATENCION AL MIGRANTE CIUDADANIA 2,616.00

452,573.35DESARROLLO OPERATIVO SINDICATURA CIUDADANIA 452,573.35

315,264.99DESARROLLO OPERATIVO CULTURA Y TURISMO CIUDADANIA 315,264.99

128,405.00DESARROLLO OPERATIVO RELACIONES EXTERIORES CIUDADANIA 128,405.00

6,426,865.27DESARROLLO OPERATIVO AGUA POTABLE CIUDADANIA 6,426,865.27

1,345,073.96DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA MUNICIPIO 1,345,073.96

32,415.00DESARROLLO OPERATIVO UNIDAD DE TRANSPARENCIA CIUDADANIA 32,415.00

54,570.00DESARROLLO OPERATIVO BIBLIOTECA CIUDADANIA 54,570.00

386,386.20DESARROLLO OPERATIVO PROVEEDURIA AYUNTAMIENTO 386,386.20

5,936,350.53DESARROLLO OPERATIVO OBRAS PUBLICAS CIUDADANIA 5,936,350.53

96,926.51DESARROLLO OPERATIVO DIRECCION DE SALUD CIUDADANIA 96,926.51

946,770.68DESARROLLO OPERATIVO DIF CIUDADANIA 946,770.68

389,770.92DESARROLLO OPERATIVO MERCADO CIUDADANIA 389,770.92

212,452.64DESARROLLO OPERATIVO PROTOCOLO Y LOGISTICA DE EVENTOS CIUDADANIA 212,452.64

331,369.70DESARROLLO OPERATIVO RASTRO CIUDADANIA 331,369.70

214,154.25DESARROLLO OPERATIVO PANTEONES CIUDADANIA 214,154.25

170,351.88DESARROLLO OPERATIVO SERVICIOS MEDICOS AYUNTAMIENTO 170,351.88

138,416.00DESARROLLO OPERATIVO DE EDUCACION CIUDADANIA 138,416.00

1,345,073.96DESARROLLO OPERATIVO TESORERIA EMPLEADOS 1,345,073.96

194,858.10DESARROLLO OPERATIVO CONTRALORIA AYUNTAMIENTO 194,858.10

1,104,901.32DESARROLLO OPERATIVO REGIDORES CIUDADANIA 1,104,901.32

91,735.45DESARROLLO OPERATIVO INSTITUTO DE LA MUJER CIUDADANIA 91,735.45

167,832.00DESARROLLO OPERATIVO ESCUELA DE IDIOMAS CIUDADANIA 167,832.00

23,283,515.73PRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP CIUDADANIA 23,283,515.73

775,205.55DESARROLLO OPERATIVO SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO CIUDADANIA 775,205.55

160,170.00DESARROLLO OPERATIVO ASESORIA JURIDICA CIUDADANIA 160,170.00

553,265.68DESARROLLO OPERATIVO DEPORTE CIUDADANIA 553,265.68

90,274.03DESARROLLO OPERATIVO SISTEMAS AYUNTAMIENTO 90,274.03

23,283,515.7323,283,515.73CIUDADANIAPRESIDENCIA DESARROLLO OPERATIVO RP



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LUIS ALBERTO LEON CHAVEZMA ELENA MANZO AVALOSJESUS GOMEZ GOMEZ IGNACIO SANCHEZ ALFARO

CONTRALOR MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL


